ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH
z dnia 13 listopada 2025 r.
w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Skarbowa Góra”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje:
§ 1
1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Skarbowa Góra”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar o powierzchni 80,01 ha, położony w obrębie ewidencyjnym Skarżysko Książęce, na terenie gminy miejskiej Skarżysko-Kamienna, w powiecie skarżyskim, w województwie świętokrzyskim.
2.	Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku 
nr 1 do zarządzenia.
3.	Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci wykazu współrzędnych punktów jej załamania są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia.
§ 2
Celem ochrony rezerwatu jest odtworzenie w efekcie spontanicznych procesów oraz zachowanie, ekosystemów leśnych o cechach naturalnych, głównie dynamicznego kompleksu lasów bukowo-jodłowych, wraz ze swoistą dla takich ekosystemów biocenozą.
§ 3
1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj – Leśny (L).
2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 
[bookmark: Paragraf_3_Punkt_2_Litera_a][bookmark: Paragraf_3_Punkt_2][bookmark: Paragraf_3_Punkt_1][bookmark: Paragraf_3_Punkt_2_Litera_b][bookmark: Paragraf_3_Punkt_3]1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp – biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 
[bookmark: Paragraf_3_Punkt_3_Litera_a][bookmark: Paragraf_3_Punkt_3_Litera_b]2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – leśny i borowy (EL), podtyp – lasów wyżynnych (lwż).
§ 4
1.	Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar 
o powierzchni 160,66 ha, położony na terenie gminy miejskiej Skarżysko-Kamienna, w powiecie skarżyskim, w województwie świętokrzyskim.
2.	Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci mapy są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 
3.	Położenie i przebieg granicy otuliny, w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone w załączniku nr 3 do zarządzenia.
§ 5
Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Kielcach.
§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Kielcach
Iwona Kędzierska-Gębska

Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Skarbowa Góra”
[image: Obraz zawierający tekst, diagram, zrzut ekranu, mapa

Zawartość wygenerowana przez AI może być niepoprawna.]Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Skarbowa Góra” oraz jego otuliny 
w postaci mapy 
[image: Obraz zawierający tekst, diagram, zrzut ekranu, mapa

Zawartość wygenerowana przez AI może być niepoprawna.][image: Obraz zawierający tekst, diagram, zrzut ekranu, mapa

Zawartość wygenerowana przez AI może być niepoprawna.][image: Obraz zawierający tekst, zrzut ekranu, diagram, mapa

Zawartość wygenerowana przez AI może być niepoprawna.][image: Obraz zawierający tekst, zrzut ekranu, mapa

Zawartość wygenerowana przez AI może być niepoprawna.][image: ][image: Obraz zawierający tekst, mapa, zrzut ekranu, diagram

Zawartość wygenerowana przez AI może być niepoprawna.]

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Skarbowa Góra”

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Skarbowa Góra” w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy w układzie PL-1992[footnoteRef:1]1) [1: 1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na postawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019)] 



	Nr
	X
	Y

	1
	367742,60
	627058,05

	2
	367746,64
	627071,04

	3
	367818,60
	627290,20

	4
	367833,11
	627302,99

	5
	367837,68
	627307,02

	6
	367867,55
	627341,16

	7
	367895,16
	627352,70

	8
	367891,39
	627372,53

	9
	367873,82
	627396,12

	10
	367881,85
	627401,64

	11
	367851,23
	627450,84

	12
	367845,46
	627485,48

	13
	367847,72
	627516,85

	14
	367818,35
	627545,96

	15
	367804,37
	627603,24

	16
	367799,12
	627600,89

	17
	367787,83
	627626,04

	18
	367760,94
	627665,62

	19
	367690,67
	627785,00

	20
	367674,80
	627819,93

	21
	367668,02
	627850,83

	22
	367666,75
	627885,55

	23
	367670,06
	627935,60

	24
	367517,86
	627870,65

	25
	367515,65
	627876,14

	26
	367503,98
	627905,12

	27
	367492,63
	627933,28

	28
	367481,49
	627960,90

	29
	367465,52
	628000,49

	30
	367477,07
	628012,53

	31
	367513,01
	628047,25

	32
	367524,19
	628074,23

	33
	367570,19
	628077,34

	34
	367587,54
	628095,51

	35
	367618,64
	628088,47

	36
	367632,22
	628093,05

	37
	367650,06
	628130,54

	38
	367654,97
	628134,24

	39
	367653,48
	628137,85

	40
	367634,31
	628184,30

	41
	367632,75
	628188,16

	42
	367604,66
	628258,10

	43
	367596,07
	628296,76

	44
	367592,40
	628313,27

	45
	367594,77
	628345,82

	46
	367594,27
	628347,07

	47
	367586,68
	628365,79

	48
	367581,83
	628377,76

	49
	367573,51
	628398,29

	50
	367554,21
	628445,92

	51
	367544,50
	628469,86

	52
	367528,60
	628509,10

	53
	367513,97
	628502,87

	54
	367504,47
	628498,82

	55
	367388,42
	628449,37

	56
	367388,13
	628449,24

	57
	367394,51
	628431,59

	58
	367406,15
	628399,41

	59
	367380,59
	628364,16

	60
	367332,61
	628331,37

	61
	367296,66
	628324,32

	62
	367249,79
	628292,96

	63
	367209,47
	628281,29

	64
	367206,44
	628261,95

	65
	367230,05
	628250,32

	66
	367224,77
	628226,00

	67
	367278,34
	628172,78

	68
	367275,93
	628051,08

	69
	367279,60
	628012,01

	70
	367295,12
	628001,71

	71
	367295,78
	628001,64

	72
	367295,00
	628000,73

	73
	367295,01
	628000,72

	74
	367294,99
	628000,72

	75
	367258,34
	627958,00

	76
	367252,72
	627951,45

	77
	367248,57
	627946,61

	78
	367247,25
	627922,85

	79
	367234,24
	627910,46

	80
	367234,03
	627902,55

	81
	367234,00
	627901,45

	82
	367057,16
	627825,80

	83
	367098,74
	627723,70

	84
	367109,75
	627696,51

	85
	367117,97
	627676,20

	86
	367168,02
	627552,56

	87
	367169,30
	627549,41

	88
	367189,25
	627500,18

	89
	367219,50
	627425,52

	90
	367248,33
	627354,42

	91
	367320,24
	627177,52

	92
	367423,20
	626922,56

	93
	367484,63
	626768,91

	94
	367533,71
	626643,45

	95
	367605,74
	626464,50

	96
	367722,35
	626514,65

	97
	367756,39
	626528,55

	98
	367751,79
	626540,79

	99
	367751,11
	626542,60

	100
	367735,43
	626584,35

	101
	367731,65
	626591,41

	102
	367730,89
	626610,08

	103
	367718,14
	626633,52

	104
	367761,14
	626661,20

	105
	367771,28
	626686,42

	106
	367814,53
	626695,56

	107
	367865,21
	626725,22

	108
	367863,23
	626734,86

	109
	367823,93
	626754,64

	110
	367779,44
	626792,95

	111
	367769,05
	626821,87

	112
	367775,48
	626825,58

	113
	367758,92
	626861,42

	114
	367759,91
	626874,27

	115
	367739,15
	626881,44

	116
	367713,19
	626900,72

	117
	367703,80
	626921,73

	118
	367726,29
	626947,68

	119
	367706,77
	626968,94

	120
	367731,98
	627029,25

	121
	367742,60
	627058,05
























Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Skarbowa Góra”

Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu przyrody „Skarbowa Góra” w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy w układzie PL-1992



	Nr
	X
	Y

	1
	366567,11
	627075,78

	2
	366571,95
	627063,31

	3
	367056,18
	627270,27

	4
	367248,33
	627354,42

	5
	367219,50
	627425,52

	6
	367189,25
	627500,18

	7
	367169,30
	627549,41

	8
	367168,02
	627552,56

	9
	367117,97
	627676,20

	10
	367109,75
	627696,51

	11
	367098,74
	627723,70

	12
	367057,16
	627825,80

	13
	367234,00
	627901,45

	14
	367234,03
	627902,55

	15
	367234,24
	627910,46

	16
	367247,25
	627922,85

	17
	367248,57
	627946,61

	18
	367252,72
	627951,45

	19
	367258,34
	627958,00

	20
	367294,99
	628000,72

	21
	367295,01
	628000,72

	22
	367295,00
	628000,73

	23
	367295,78
	628001,64

	24
	367295,12
	628001,71

	25
	367279,60
	628012,01

	26
	367275,93
	628051,08

	27
	367278,34
	628172,78

	28
	367224,77
	628226,00

	29
	367230,05
	628250,32

	30
	367206,44
	628261,95

	31
	367209,47
	628281,29

	32
	367249,79
	628292,96

	33
	367296,66
	628324,32

	34
	367332,61
	628331,37

	35
	367380,59
	628364,16

	36
	367406,15
	628399,41

	37
	367394,51
	628431,59

	38
	367388,13
	628449,24

	39
	367388,42
	628449,37

	40
	367504,47
	628498,82

	41
	367513,97
	628502,87

	42
	367528,60
	628509,10

	43
	367544,50
	628469,86

	44
	367554,21
	628445,92

	45
	367573,51
	628398,29

	46
	367581,83
	628377,76

	47
	367586,68
	628365,79

	48
	367594,27
	628347,07

	49
	367594,77
	628345,82

	50
	367592,40
	628313,27

	51
	367596,07
	628296,76

	52
	367604,66
	628258,10

	53
	367632,75
	628188,16

	54
	367634,31
	628184,30

	55
	367653,48
	628137,85

	56
	367654,97
	628134,24

	57
	367650,06
	628130,54

	58
	367632,22
	628093,05

	59
	367618,64
	628088,47

	60
	367587,54
	628095,51

	61
	367570,19
	628077,34

	62
	367524,19
	628074,23

	63
	367513,01
	628047,25

	64
	367477,07
	628012,53

	65
	367465,52
	628000,49

	66
	367481,49
	627960,90

	67
	367492,63
	627933,28

	68
	367503,98
	627905,12

	69
	367515,65
	627876,14

	70
	367517,86
	627870,65

	71
	367670,06
	627935,60

	72
	367666,75
	627885,55

	73
	367668,02
	627850,83

	74
	367674,80
	627819,93

	75
	367690,67
	627785,00

	76
	367760,94
	627665,62

	77
	367787,83
	627626,04

	78
	367799,12
	627600,89

	79
	367804,37
	627603,24

	80
	367818,35
	627545,96

	81
	367847,72
	627516,85

	82
	367845,46
	627485,48

	83
	367851,23
	627450,84

	84
	367881,85
	627401,64

	85
	367873,82
	627396,12

	86
	367891,39
	627372,53

	87
	367895,16
	627352,70

	88
	367867,55
	627341,16

	89
	367837,68
	627307,02

	90
	367833,11
	627302,99

	91
	367818,60
	627290,20

	92
	367746,64
	627071,04

	93
	367742,60
	627058,05

	94
	367731,98
	627029,25

	95
	367706,77
	626968,94

	96
	367726,29
	626947,68

	97
	367703,80
	626921,73

	98
	367713,19
	626900,72

	99
	367739,15
	626881,44

	100
	367759,91
	626874,27

	101
	367758,92
	626861,42

	102
	367758,92
	626861,42

	103
	367775,48
	626825,58

	104
	367769,05
	626821,87

	105
	367779,44
	626792,95

	106
	367823,93
	626754,64

	107
	367863,23
	626734,86

	108
	367865,21
	626725,22

	109
	367814,53
	626695,56

	110
	367771,28
	626686,42

	111
	367761,14
	626661,20

	112
	367718,14
	626633,52

	113
	367730,89
	626610,08

	114
	367731,65
	626591,41

	115
	367735,43
	626584,35

	116
	367751,11
	626542,60

	117
	367751,79
	626540,79

	118
	367756,39
	626528,55

	119
	367874,66
	626576,84

	120
	368250,90
	626736,84

	121
	368258,81
	626739,99

	122
	368375,58
	626787,75

	123
	368578,24
	626873,68

	124
	368763,50
	626951,39

	125
	368933,42
	627024,84

	126
	369246,08
	627159,16

	127
	369246,08
	627159,16

	128
	369230,05
	627208,10

	129
	369229,37
	627223,66

	130
	369217,01
	627286,35

	131
	369203,06
	627351,79

	132
	369165,99
	627414,48

	133
	369153,30
	627448,60

	134
	369152,14
	627451,71

	135
	369152,95
	627454,45

	136
	369156,72
	627482,94

	137
	369161,80
	627513,43

	138
	369173,06
	627546,29

	139
	369196,35
	627598,50

	140
	369197,53
	627602,45

	141
	369177,58
	627657,87

	142
	369095,58
	627624,51

	143
	369091,67
	627622,92

	144
	369074,94
	627616,12

	145
	369054,41
	627607,76

	146
	368958,90
	627568,91

	147
	368954,48
	627549,95

	148
	368958,45
	627537,51

	149
	368955,80
	627529,58

	150
	368948,13
	627521,37

	151
	368947,83
	627520,00

	152
	368943,90
	627502,32

	153
	368925,91
	627441,74

	154
	368911,09
	627412,64

	155
	368910,94
	627411,87

	156
	368908,01
	627397,05

	157
	368906,59
	627389,88

	158
	368904,24
	627381,33

	159
	368891,77
	627335,94

	160
	368891,25
	627334,06

	161
	368878,55
	627327,45

	162
	368878,81
	627277,97

	163
	368883,50
	627250,67

	164
	368886,49
	627233,26

	165
	368862,48
	627204,30

	166
	368816,79
	627201,35

	167
	368780,67
	627185,88

	168
	368765,53
	627169,66

	169
	368745,46
	627139,89

	170
	368740,80
	627139,73

	171
	368715,71
	627138,85

	172
	368699,31
	627144,63

	173
	368660,06
	627147,94

	174
	368601,95
	627164,54

	175
	368600,21
	627165,04

	176
	368537,14
	627183,06

	177
	368532,64
	627184,35

	178
	368484,80
	627205,09

	179
	368444,80
	627204,67

	180
	368406,91
	627210,59

	181
	368402,68
	627197,89

	182
	368370,66
	627200,92

	183
	368375,47
	627213,24

	184
	368319,62
	627214,69

	185
	368261,95
	627226,55

	186
	368258,87
	627227,18

	187
	368251,68
	627203,26

	188
	368240,46
	627195,64

	189
	368224,79
	627192,89

	190
	368220,77
	627212,79

	191
	368222,04
	627232,47

	192
	368189,40
	627247,31

	193
	368071,41
	627197,51

	194
	368062,69
	627193,83

	195
	368056,54
	627191,22

	196
	368016,26
	627288,47

	197
	367960,60
	627424,22

	198
	367876,10
	627635,33

	199
	367847,88
	627705,85

	200
	367834,39
	627720,29

	201
	367832,01
	627729,98

	202
	367834,86
	627740,58

	203
	367707,98
	628046,22

	204
	367702,46
	628051,41

	205
	367690,21
	628084,19

	206
	367684,23
	628087,45

	207
	367666,03
	628079,83

	208
	367660,57
	628092,72

	209
	367675,91
	628102,28

	210
	367680,05
	628107,24

	211
	367680,46
	628111,79

	212
	367667,35
	628143,57

	213
	367646,67
	628193,76

	214
	367619,04
	628262,55

	215
	367610,71
	628300,01

	216
	367607,52
	628314,37

	217
	367609,94
	628347,55

	218
	367610,35
	628384,36

	219
	367612,21
	628399,46

	220
	367619,04
	628420,96

	221
	367629,38
	628439,37

	222
	367644,43
	628463,15

	223
	367662,88
	628492,31

	224
	367670,95
	628508,65

	225
	367674,28
	628519,74

	226
	367675,29
	628523,13

	227
	367676,53
	628532,85

	228
	367670,21
	628566,06

	229
	367669,62
	628569,19

	230
	367667,84
	628578,55

	231
	367654,19
	628622,19

	232
	367646,54
	628637,70

	233
	367603,73
	628697,26

	234
	367602,25
	628699,29

	235
	367472,13
	628647,56

	236
	367444,09
	628716,31

	237
	367410,12
	628799,61

	238
	367374,49
	628756,05

	239
	367365,24
	628743,22

	240
	367369,42
	628719,95

	241
	367361,66
	628710,70

	242
	367355,70
	628700,56

	243
	367344,06
	628686,54

	244
	367340,18
	628665,95

	245
	367335,41
	628650,14

	246
	367332,43
	628630,16

	247
	367338,39
	628610,17

	248
	367344,36
	628595,25

	249
	367339,29
	628581,23

	250
	367335,41
	628576,46

	251
	367318,41
	628577,35

	252
	367297,82
	628592,27

	253
	367254,57
	628555,28

	254
	367225,03
	628565,12

	255
	367215,48
	628576,76

	256
	367227,12
	628537,08

	257
	367230,70
	628506,65

	258
	367236,07
	628480,99

	259
	367209,52
	628464,58

	260
	367192,51
	628490,84

	261
	367144,48
	628485,17

	262
	367118,23
	628463,69

	263
	367080,94
	628508,74

	264
	367051,70
	628492,03

	265
	367039,77
	628491,14

	266
	366978,02
	628481,59

	267
	366971,75
	628421,92

	268
	366937,74
	628401,94

	269
	366931,18
	628364,94

	270
	366929,39
	628304,38

	271
	366939,62
	628258,12

	272
	366929,78
	628253,93

	273
	366887,11
	628235,75

	274
	366912,23
	628174,87

	275
	366914,70
	628168,97

	276
	366947,30
	628091,25

	277
	366950,42
	628083,81

	278
	366917,90
	628089,69

	279
	366906,20
	628082,71

	280
	366892,69
	628074,61

	281
	366881,21
	628062,23

	282
	366876,93
	628063,13

	283
	366760,31
	627971,39

	284
	366699,08
	627928,62

	285
	366564,45
	627831,81

	286
	366503,44
	627774,29

	287
	366398,95
	627748,78

	288
	366375,12
	627737,37

	289
	366359,13
	627714,41

	290
	366353,06
	627689,20

	291
	366357,11
	627643,05

	292
	366360,91
	627602,70

	293
	366362,88
	627597,90

	294
	366388,51
	627535,47

	295
	366442,83
	627395,65

	296
	366465,95
	627336,15

	297
	366475,52
	627311,52

	298
	366504,08
	627238,02

	299
	366507,05
	627230,37

	300
	366518,08
	627201,97

	301
	366520,27
	627196,34

	302
	366559,34
	627095,77

	303
	366567,11
	627075,78







UZASADNIENIE

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia  13 listopada 2025 r. w sprawie w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Skarbowa Góra”

W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), zwanej dalej ustawą, rezerwat przyrody obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, siedliska zwierząt i siedliska grzybów oraz twory i składniki przyrody nieożywionej, wyróżniające się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, kulturowymi lub walorami krajobrazowymi. 
Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego nazwę, położenie, przebieg granicy 
i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, 
a także sprawującego nadzór nad rezerwatem. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody na obszarach graniczących z rezerwatem przyrody może być wyznaczona otulina. 
O utworzenie rezerwatu przyrody „Skarbowa Góra” o powierzchni 36,24 ha zawnioskowała Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, w związku z inicjatywą Lasów Państwowych „100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych”. Zawartym w dniu 14 maja 2024 r. porozumieniem między Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, a Regionalnym Dyrektorem Lasów Państwowych w Radomiu powołany został zespół roboczy ds. wyznaczania rezerwatów przyrody w województwie świętokrzyskim. Zadaniem zespołu było m.in. zweryfikowanie wartości przyrodniczej zaproponowanych obszarów, oraz koordynacja działań zmierzających do ustanowienia nowych rezerwatów przyrody na terenie województwa świętokrzyskiego. Wcześniej obszar rezerwatu „Skarbowa Góra” był wskazany przez pozarządowe organizacje przyrodnicze jako godny ochrony. Analiza dostępnych danych oraz wizja terenowa, przeprowadzona w dniu 28 sierpnia 2024 r. potwierdziła wysokie walory przyrodnicze terenu na którym zaproponowano ustanowienie rezerwatu, tym samym uznano za zasadne dalsze procedowanie objęcia ochroną prawną w formie rezerwatu przyrody przedmiotowego obszaru. W związku z powyższym ustalono wspólnie z przedstawicielami Nadleśnictwa Skarżysko oraz Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu korektę przebiegu granicy rezerwatu i powiększenie jego obszaru do 80,01 ha. Nazwa rezerwatu pochodzi od wzniesienia o nazwie Skarbowa Góra (326,7 m n.p.m.), na którego zboczu jest on położony. W bezpośrednim sąsiedztwie rezerwatu, przy jego północnej granicy znajduje się założona w 1943 roku, unikatowa, leśna nekropolia wojenna żołnierzy Podobwodu Skarżysko-Kamienna Armii Krajowej zwana „Cmentarzem partyzanckim w Skarbowej Górze”. 
Obszar rezerwatu przyrody „Skarbowa Góra” obejmuje teren północnego i północno-wschodniego zbocza wzniesienia i położony jest na wysokości od 245 do 310 m n.p.m., a jego południowa granica przebiega w odległości około 720 m od szczytu wzniesienia, od którego pochodzi nazwa rezerwatu. Wspomniane wzniesienie oraz zachodnia część rezerwatu położone są w południowo-wschodniej części Garbu Gielniowskiego, natomiast jego wschodnia część – na południowym krańcu zachodniej części Przedgórza Iłżeckiego. Rezerwat leży między miejscowościami Łazy i Skarżysko Książęce, na obszarze zwartego kompleksu leśnego. Północną i wschodnią częścią tego obiektu przyrodniczego oraz w pobliżu jego północnej granicy przebiega niebieski szlak turystyczny pieszy, a przez wschodni fragment rezerwatu – żółty szlak turystyczny pieszo-rowerowy. Teren rezerwatu przyrody znajduje się również na obszarze specjalnego obszaru ochrony siedlisk Lasy Skarżyskie PLH260011, który został ustanowiony Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 27 marca 2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 908). 
Obszar rezerwatu znajduje się w bliskim sąsiedztwie miasta Skarżysko-Kamienna, a ponadto w bezpośrednim sąsiedztwie wspomnianego wcześniej cmentarza partyzanckiego, w związku z czym teren ten  jest narażony na wzmożoną antropopresję.
Rezerwat położony jest w województwie świętokrzyskim, na terenie powiatu skarżyskiego, gminy miejskiej Skarżysko-Kamienna, w obrębie ewidencyjnym Skarżysko Książęce, na gruntach własności Skarbu Państwa znajdujących się w zarządzie Nadleśnictwa Skarżysko, w obrębie leśnym Skarżysko, leśnictwie Skarżysko-Książęce i obejmuje oddziały/wydzielenia leśne: 28a(cześć),b, c(część),d(część),f,g, 29b(część),d-g, 30b(część),c-h, 31d-i, wg Planu Urządzenia Lasu sporządzonego dla Nadleśnictwa Skarżysko na lata 2018-2027. 
Na obszarze rezerwatu występują głównie drzewostany bukowo-jodłowe, jodłowo-bukowe oraz jodłowe, w większości na siedlisku lasu wyżynnego świeżego. Na niewielkich fragmentach lasu we wschodniej części rezerwatu występują drzewostany jodłowe z domieszką olszy czarnej, brzozy, świerka i innych gatunków drzew, na siedlisku lasu wyżynnego wilgotnego. W rezerwacie przyrody zidentyfikowano jak dotąd trzy siedliska przyrodnicze z załącznika I dyrektywy siedliskowej: wyżynny jodłowy bór mieszany - Abietetum polonicum (kod 91P0), kwaśne buczyny Luzulo-Fagenion (kod 9110) oraz żyzne buczyny - Dentario glandulosae-Fagenion (kod 9130) występujące tu na skraju zasięgu, w relatywnie dobrym stanie zachowania. Zajmują one ponad połowę powierzchni rezerwatu i są przedmiotem ochrony w obszarze Natura 2000 Lasy Skarżyskie PLH26001.
Celem ochrony w rezerwacie jest odtworzenie w efekcie spontanicznych procesów oraz zachowanie, ekosystemów leśnych o cechach naturalnych, głównie dynamicznego kompleksu lasów bukowo-jodłowych, wraz ze swoistą dla takich ekosystemów biocenozą. 
Z uwagi na wyżej wskazane uwarunkowania ekologiczne terenu, obszar spełnia definicję rezerwatu przyrody określoną w art. 13 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, tj. obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, siedliska zwierząt i siedliska grzybów oraz twory i składniki przyrody nieożywionej, wyróżniające się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, kulturowymi lub walorami krajobrazowymi. 
W niniejszym zarządzeniu wskazano sprawującego nadzór nad rezerwatem oraz określono jego rodzaj, typ i podtyp zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. z 2005 r. Nr 60, poz. 533). 
Wstępnie zakładano, że kwestia utworzenia otuliny rezerwatu będzie przedmiotem analizy i ostateczna decyzja w tym zakresie będzie mogła być podjęta podczas opracowywania planu ochrony dla tego rezerwatu. Wzięto jednak pod uwagę rekomendację Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zawartą w piśmie znak: DZP-WO.6200.21.2025.AP z dnia 28 lutego 2025 r. i wokół rezerwatu utworzono otulinę o powierzchni 160,66 ha, stanowiącą bufor ochronny przed potencjalnymi zagrożeniami antropogenicznymi (np. istotnym naruszeniem powierzchni gruntu skutkującym zmianami w stosunkach wodnych, negatywnym wpływem na zoocenozę turbin wiatrowych lokalizowanych na obszarach leśnych, czy stosowaniem chemicznych i biologicznych środków ochrony roślin). Nie można bowiem wykluczyć wystąpienia tego typu zagrożeń w bliższej lub dalszej przyszłości. Nadleśnictwo Skarżysko, pismem opiniującym utworzenie otuliny wokół rezerwatu „Skarbowa Góra” Zn.spr.: ZG.7212.9.2025 z dnia 31 lipca 2025 r., wnosiło o rozważenie zasadności i odstąpienie od wyznaczania takiej otuliny. Przedstawiona w opinii argumentacja pozwala wnioskować, że aktualnie prowadzona i zaplanowana na najbliższe lata gospodarka leśna w otulinie, nie będzie miała negatywnego wpływu na przyrodę rezerwatu, a zatem nie będzie potrzeby wprowadzania ograniczeń w jej realizowaniu. Biorąc jednak pod uwagę występowanie potencjalnych zagrożeń, o których wcześniej wspomniano, uznano za w pełni zasadne utworzenie 
otuliny wokół rezerwatu. Objęcie granicą otuliny, wysuniętej na północ i przyległej do granicy z województwem mazowieckim części oddz. 17, wynika z konieczności utworzenia otuliny dla projektowanego rezerwatu przyrody o proponowanej nazwie „Łazy” (pismo RDOŚ w Warszawie WPN-I.6205.256.2025.AZ, z dnia 18 lipca 2025 r.), który ma zostać ustanowiony na terenie województwa mazowieckiego i przylegać do rezerwatu „Skarbowa Góra” oraz granicy województw (pierwotna propozycja dotyczyła ustanowienia jednego rezerwatu o nazwie „Skarbowa Góra”, położonego na terenie dwóch województw, ale z przyczyn natury formalno-administracyjnej odstąpiono od takiego rozwiązania). 
Projekt niniejszego zarządzenia został opracowany w oparciu o Wytyczne Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie redagowania zarządzeń regionalnego dyrektora ochrony środowiska dotyczących rezerwatów przyrody. Zgodnie z wytycznymi powierzchnia rezerwatu wynika z powierzchni poligonu opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu (matematyczna suma pola powierzchni rzutu). Zgodnie z dokonanymi obliczeniami powierzchnia wynosi 80,01 ha. 
Na podstawie art. 97 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt zarządzenia w sprawie ustanowienia rezerwatu został pozytywnie zaopiniowany 
przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody w Kielcach – Uchwała Nr 15/2024 z dnia 14 października 2024 r. Po wprowadzeniu uzupełnienia w postaci wyznaczenia otuliny wokół rezerwatu, uzupełniony projekt zarządzenia ponownie został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody w Kielcach – Uchwała Nr 5/2025 z dnia 29 września 2025 r.
Informację o planowanych rezerwatach na terenie województwa świętokrzyskiego w ramach inicjatywy „100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych”, w tym o przedmiotowym rezerwacie, podano do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach. Projekt zarządzenia w sprawie ustanowienia tego rezerwatu poddany został konsultacjom społecznym. Wpłynęły następujące uwagi i wnioski:

	Lp.
	Podmiot zgłaszający uwagi

	Treść uwagi
	Stanowisko RDOŚ (uwaga: uwzględniona/ częściowo uwzględniona/ nieuwzględniona)
	Uzasadnienie stanowiska RDOŚ

	
	Centrum Ochrony Mokradeł
	a) Wnioskujemy o pozostawienie wszystkich proponowanych przez RDOŚ wydzieleń w granicach rezerwatu.
b) Wnioskujemy o dodanie do proponowanego rezerwatu wydzieleń 49 b,c,d (18,89 ha) w celu objęcia pełnej reprezentacji żyznej buczyny z żywcem cebulkowym po stronie woj. świętokrzyskiego, wraz z buforem przejściowym do buczyny kwaśnej. Stanowisko żyznej buczyny na Skarbowej Górze jest jedynym na Garbie Gielniowskim. Jego dokładny zasięg w ścisłych granicach został wyznaczony m.in. w 2015 roku na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji terenowej stanowisk czosnku niedźwiedziego i żywca cebulkowego. Występowanie żyznej buczyny w 49 d potwierdza Opracowanie fitosocjologiczne Nadleśnictwa Skarżysko (w zakresie obszaru Natura 2000 Lasy Skarżyskie).
c) Wnioskujemy o dodanie do proponowanego rezerwatu wydzieleń 30 a,b (ok. 7,5 ha) oraz 31 a,b,c (20,73 ha) które zapewnią czytelną w terenie delimitację granic oraz obejmą istotną reprezentację jedlin i dolinę strumienia wraz z płatem olsu torfowcowego z jodłą
d) Wnioskujemy o wyznaczenie wokół rezerwatu otuliny o powierzchni ok. 91 ha, pozwalającej na izolację obiektu od niekorzystnych wpływów z zewnątrz, w szczególności takich jak budowa i rozbudowa dróg leśnych. Oddziały 14 n,o; 28 (dopełnienie), 29 (dopełnienie), 32 (część), 49 (dopełnienie), 51 (część),  oraz 71, 70, 69 na północ od drogi leśnej.
e) Wnioskujemy o docelowe dopuszczenie przebywania poza szlakami i możliwości zbioru grzybów na terenie rezerwatu.
	a)  uwzględniona

b)  nieuwzględniona

c)  nieuwzględniona

d)  uwzględniona

e)  nieuwzględniona
	a) Nie wymaga uzasadnienia
b) Uwaga wykracza znacznie poza przedmiot konsultacji, bowiem konsultacjom poddano projekt odnoszący się do ściśle określonych granic rezerwatu. Ponadto przeprowadzona w maju 2025 r. wizja terenowa wykazała znaczne pogorszenie stanu ochrony wskazanego terenu, co wynikło z przeprowadzonych tam zabiegów gospodarczych. Odstąpienie na obecnym etapie, od uznania za rezerwat przyrody wskazanych i scharakteryzowanych oddziałów/wydzieleń, nie wyklucza możliwości powiększenia utworzonego rezerwatu w przyszłości. Cały oddz. 49 włączono w obszar otuliny rezerwatu.
c) Uwaga wykracza znacznie poza przedmiot konsultacji, bowiem konsultacjom poddano projekt odnoszący się do ściśle określonych granic rezerwatu. Odstąpienie na obecnym etapie, od uznania za rezerwat przyrody wskazanych i scharakteryzowanych oddziałów/wydzieleń, nie wyklucza możliwości powiększenia utworzonego rezerwatu w przyszłości. Oddziały/wydzielenia 30a,b  oraz 31a-c włączono w obszar otuliny rezerwatu.
d) Utworzono otulinę rezerwatu o powierzchni prawie dwukrotnie większej niż wnioskowana.
e) W chwili obecnej nie przewiduje się takiej formy udostępniania terenu rezerwatu. Nie wyklucza to jednak możliwości jej wprowadzenia na wybranych częściach rezerwatu, na etapie sporządzania planu ochrony.

	1.
	OM PTTK w Skarżysku - Kamiennej
	Przez teren planowanego rezerwatu przebiega szlak turystyczny koloru  
żółtego: Skarżysko-Kamienna PKP – Skarbowa Góra/cmentarz partyzancki – Skarżysko-Kamienna MCK/Szlak Martyrologii.
Szlaki turystyczne porządkują poruszanie się po terenie cennym przyrodniczo oraz znacząco poprawiają ochronę przyrody i bezpieczeństwo turystów.
	

Uwaga o charakterze informacyjnym – nie podlega uwzględnieniu bądź nieuwzględnieniu
	
Przebiegające przez rezerwat szlaki turystyczne piesze i rowerowe zostaną udostępnione dla turystyki odrębnym zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, z chwilą wejścia w życie zarządzenia ustanawiającego rezerwat przyrody „Skarbowa Góra”.

	2.
	Klub Przyrodników
	a) Wnioskujemy o uzupełnienie projektu o wydzielenia 49 b, c, d (w celu objęcia ochroną całości żyznej buczyny z żywcem cebulkowym i czosnkiem niedźwiedzim (jedno z nielicznych stanowisk na Garbie Gielniowskim) oraz o wydzielenia 30 a, b, 31 a, b, c (dla zapewnienia czytelnej w terenie delimitacji granic oraz objęcia ochroną istotnej reprezentacji jedlin i doliny strumienia wraz z płatem olsu torfowcowego z jodłą;
b) Wnioskujemy o uzupełnienie projektu o wydzielenia 17 d, g, h, i, j k, l – obejmujące cenne podmokłe drzewostany wyżynne, m.in. olsy torfowcowe z wrońcem widlastym. Wskazuję tu jednak, że w przypadku utworzenia proponowanego przez nas odrębnie rezerwatu przyrody Szynkarka, w oddziałach 1, 2, 3, 4, 14, 15, te wydzielenia z oddziału 17 mogłyby zostać objęte ochroną w rezerwacie „Szynkarka”, a nie w rezerwacie „Skarbowa Góra”;
c) Wnioskujemy o wyznaczenie otuliny rezerwatu, m.in dla zapobieżenia zagrożeniom ze strony gospodarki leśnej przy granicy rezerwatu oraz rozbudowy dróg leśnych;
d) Sugeruję zwrócenie się do RDOŚ w Warszawie, aby w ramach swoich kompetencji utworzyła po stronie mazowieckiej komplementarny rezerwat przyrody Skarbowa Góra, obejmujący oddziały 50 oraz 51 – tak by w rezerwatach ująć cały unikatowy płat żyznej buczyny wraz z buforem przejściowym do jedliny.
	a)  nieuwzględniona

b)  nieuwzględniona

c)  uwzględniona

d)  częściowo uwzględniona
	a) Uwaga wykracza znacznie poza przedmiot konsultacji, bowiem konsultacjom poddano projekt odnoszący się do ściśle określonych granic rezerwatu. Ponadto przeprowadzona w maju 2025 r. wizja terenowa wykazała znaczne pogorszenie stanu ochrony wskazanego terenu, co wynikło z przeprowadzonych tam zabiegów gospodarczych. Odstąpienie na obecnym etapie, od uznania za rezerwat przyrody wskazanych i scharakteryzowanych oddziałów/wydzieleń, nie wyklucza możliwości powiększenia utworzonego rezerwatu w przyszłości. Cały oddz. 49 włączono w obszar otuliny rezerwatu;
b) Uwaga wykracza znacznie poza przedmiot konsultacji, bowiem konsultacjom poddano projekt odnoszący się do ściśle określonych granic rezerwatu. Wniosek sformułowany w tym punkcie będzie mógł być rozpatrzony w ramach weryfikacji proponowanego rezerwatu „Szynkarka”;
c) Utworzono otulinę rezerwatu;
d) Na obszarze województwa mazowieckiego planowane jest ustanowienie rezerwatu bezpośrednio sąsiadującego z rezerwatem „Skarbowa Góra”, w oddz. 18 oraz na częściach oddz. 5, 19,32 i 33. Wizja terenowa, przeprowadzona w maju 2025 r. wspólnie z RDOŚ w Warszawie,  wykazała znaczne pogorszenie stanu ochrony w oddz. 50 oraz 51, co wynikło z przeprowadzonych tam zabiegów gospodarczych, w związku z czym teren ten nie został pozytywnie zweryfikowany. 

	 3. 
	Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot
	Zwracamy się z wnioskiem o objęcie ochroną rezerwatową całego terenu proponowanego rezerwatu przyrody Skarbowa Góra, ujętego na Shadow List Klubu Przyrodników w woj. świętokrzyskim. Propozycja naukowa dotyczy 132,9 ha w woj. świętokrzyskim i obejmuje zwarte fragmenty żyznej buczyny z czosnkiem niedźwiedzim i żywcem cebulkowym, bogate florystycznie, naturalne olsy torfowcowe wraz z doliną cieku a także większe, reprezentatywne płaty kwaśnych buczyn oraz borów jodłowych. Przedstawiona do konsultacji propozycja Lasów Państwowych obejmuje zdecydowanie za mały obszar (zaledwie 80 ha) pozostawiając poza ochroną duże obszary dobrze zachowanej żyznej buczyny. Utworzenie rezerwatu o powierzchni min. 130 ha wraz z otuliną jest zasadne wobec konieczności tworzenia odpowiednio dużych obszarów ochronnych obejmujących różne fazy rozwojowe lasu dla zachowania stabilności drzewostanów i samoregulowania się ekosystemów. Ustanowienie otuliny jest niezbędne m.in. dla przeciwdziałania odwodnieniu siedlisk. Z uwagi na powyższe wnoszę o objęcie ochroną rezerwatową terenu w granicach wskazanych w Shadow List oraz podjęcie prac nad wyznaczeniem odpowiednio dużej otuliny. Ochroną rezerwatową powinien zostać objęty także oddział 50 (siedlisko żyznej buczyny) znajdujący się w woj. mazowieckim w ramach stworzenia spójnego obszaru ochronnego bez względu na podział administracyjny. Z uwagi na powyższe zwracam się w wnioskiem o skierowanie do RDOŚ w Warszawie stosownego pisma o podjęcie inicjatywy ustanowienia uzupełniającego rezerwatu przyrody wraz z otuliną w woj. mazowieckim.
	Nieuwzględniona, 
uwzględniona i częściowo uwzględniona
	Uwaga wykracza znacznie poza przedmiot konsultacji, bowiem konsultacjom poddano projekt odnoszący się do ściśle określonych granic rezerwatu. Ponadto przeprowadzona w maju 2025 r. wizja terenowa wykazała znaczne pogorszenie stanu ochrony części wskazanego terenu, co wynikło z przeprowadzonych tam zabiegów gospodarczych.

Otulinę rezerwatu utworzono.

Na obszarze województwa mazowieckiego planowane jest ustanowienie rezerwatu bezpośrednio sąsiadującego z rezerwatem „Skarbowa Góra”, w oddz. 18 oraz na częściach oddz. 5, 19,32 i 33. Wizja terenowa, przeprowadzona w maju 2025 r. wspólnie z RDOŚ w Warszawie,  wykazała znaczne pogorszenie stanu ochrony w oddz. 50, co wynikło z przeprowadzonych tam zabiegów gospodarczych, w związku z czym teren ten nie został pozytywnie zweryfikowany.

	
	Towarzystwo Badań i Ochrony Przyrody

Stowarzyszenie Przyrodników OSTOJA
	Wnioskujemy o:
a) Pozostawienie wszystkich proponowanych przez RDOŚ wydzieleń w granicach rezerwatu.
b) Dodanie do proponowanego rezerwatu wydzieleń 49b,c,d (ok. 18,9 ha) w celu objęcia pełnej reprezentacji żyznej buczyny z żywcem cebulkowym po stronie woj. świętokrzyskiego, wraz z buforem przejściowym do buczyny kwaśnej. Stanowisko żyznej buczyny na Skarbowej Górze jest jedynym z nielicznych na Garbie Gielniowskim. Jego dokładny zasięg w ścisłych granicach został wyznaczony m.in. w 2015 roku na podstawie przeprowad zonej przez Łukasza Maślikowskiego inwentaryzacji terenowej stanowisk czosnku niedźwiedziego i żywca cebulkowego. Występowanie żyznej buczyny w 49d potwierdza Opracowanie fitosocjologiczne Nadleśnictwa Skarżysko (w zakresie obszaru Natura 2000 Lasy Skarżyskie).
c) Dodanie do proponowanego rezerwatu wydzieleń 30a,b (ok. 7,5 ha) oraz 31a,b,c (ok. 20,7 ha), które zapewnią czytelną w terenie delimitację granic oraz obejmą istotną reprezentację jedlin i dolinę strumienia wraz z płatem olsu torfowcowego z jodłą.
d) Wyznaczenie wokół rezerwatu otuliny o powierzchni ok. 91 ha, pozwalającej na izolację obiektu od niekorzystnych wpływów z zewnątrz, w szczególności takich jak budowa i rozbudowa dróg leśnych. Oddziały 14n,o; 28 (dopełnienie), 29 (dopełnienie), 49 (dopełnienie) i 69 na północ od drogi leśnej.
e) Wystąpienie do RDOŚ w Warszawie, o utworzenie komplementarnego rezerwatu, obejmującego cały oddział 50 (ok. 33,5 ha), w celu ujęcia pełnego zakresu żyznej buczyny po stronie woj. mazowieckiego wraz z buforem przejściowym do jedliny. Uzasadnienie dokładnie jak w punkcie a). Występowanie żyznej buczyny w oddz. 50a,b potwierdza zarówno inwentaryzacja z 2015 r., jak i Opracowanie Fitosocjologiczne. 
f) W ramach walorów rezerwatu warto zaznaczyć zachowaną trasę kolejki leśnej z nasypem i przepustem w oddz. 31d oraz krzyż drewniany w oddz. 49c.



g) Ponadto TBOP zgłosiło uwagę: W związku z dużą powierzchnią rezerwatu i dotychczasowym użytkowaniem rekreacyjnym tego terenu zasadne będzie docelowe dopuszczenie przebywania poza szlakami i możliwość zbioru grzybów na terenie rezerwatu oraz ruchu rowerowego po wyznaczonych szlakach.
	a) uwzględniona

  b) nieuwzględniona

  c) nieuwzględniona
 
d)  uwzględniona

e) częściowo uwzględniona

f) uwaga o charakterze informacyjnym – nie podlega uwzględnieniu bądź nieuwzględnieniu

g) częściowo uwzględniona
	a) Wszystkie proponowane przez RDOŚ w Kielcach oddziały/wydzielenia znalazły się w granicach rezerwatu.
b) Uwaga wykracza znacznie poza przedmiot konsultacji, bowiem konsultacjom poddano projekt odnoszący się do ściśle określonych granic rezerwatu. Ponadto przeprowadzona w maju 2025 r. wizja terenowa wykazała znaczne pogorszenie stanu ochrony wskazanego terenu, co wynikło z przeprowadzonych tam zabiegów gospodarczych. Odstąpienie na obecnym etapie, od uznania za rezerwat przyrody wskazanych i scharakteryzowanych oddziałów/wydzieleń, nie wyklucza możliwości powiększenia utworzonego rezerwatu;
c) Uwaga wykracza znacznie poza przedmiot konsultacji, bowiem konsultacjom poddano projekt odnoszący się do ściśle określonych granic rezerwatu.;
d) Utworzono otulinę rezerwatu o powierzchni prawie dwukrotnie większej niż wnioskowana;
e) Na obszarze województwa mazowieckiego planowane jest ustanowienie rezerwatu bezpośrednio sąsiadującego z rezerwatem „Skarbowa Góra”, w oddz. 18 oraz na częściach oddz. 5, 19,32 i 33. Wizja terenowa, przeprowadzona w maju 2025 r. wspólnie z RDOŚ w Warszawie,  wykazała znaczne pogorszenie stanu ochrony w oddz. 50, co wynikło z przeprowadzonych tam zabiegów gospodarczych, w związku z czym teren ten nie został pozytywnie zweryfikowany;
g) W chwili obecnej nie przewiduje się udostępniania terenu rezerwatu dla amatorskiego zbioru grzybów i owoców runa leśnego. Nie wyklucza to jednak możliwości wprowadzenia takiego udostępnienia na wybranych częściach rezerwatu, na etapie sporządzania planu ochrony. Przebiegające przez rezerwat szlaki turystyczne piesze i rowerowe zostaną udostępnione dla turystyki odrębnym zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, z chwilą wejścia w życie zarządzenia ustanawiającego rezerwat przyrody „Skarbowa Góra”.
 




Projekt niniejszego zarządzenia został skonsultowany z Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. Przekazane uwagi stosownie uwzględniono w projekcie zarządzenia.
[bookmark: _Hlk208228709]Projekt niniejszego zarządzenia w trybie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U z 2025 r. poz. 428) został uzgodniony z Wojewodą Świętokrzyskim – pismo znak: PNK.V.0521.99.2025 z dnia 24 października 2025 r. 



Ocena skutków regulacji:

1. Cel wprowadzenia zarządzenia.
Celem wprowadzenia zarządzenia jest objęcie ochroną w formie rezerwatu przyrody cennych ekosystemów leśnych, zbiorowisk roślinnych i stanowisk rzadkich gatunków, zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.).

2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny.
Zarządzenie będzie bezpośrednio oddziaływać na Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Kielcach, a także Nadleśnictwo Skarżysko.

3. Konsultacje społeczne.
Projekt zarządzenia został poddany konsultacjom społecznym, poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach. Wszystkie opinie, które wpłynęły do RDOŚ w Kielcach zostały gruntownie przeanalizowane.

4. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.
[bookmark: _Hlk208227905][bookmark: _Hlk188535544]Zarządzenie może mieć nieznaczny wpływ na sektor finansów publicznych, w tym - w przypadku skorzystania z subwencji ekologicznej - pozytywny na budżety jednostek samorządu terytorialnego.

5. Wpływ regulacji na rynek pracy.
Zarządzenie może mieć nieznaczny wpływ na rynek pracy. 

6. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.
Zarządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.

7. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów.
[bookmark: _Hlk188535409][bookmark: _Hlk188532981]Zarządzenie może mieć pozytywny wpływ na sytuację i rozwój regionów poprzez ich promocję i zwiększenie atrakcyjności turystycznej.

8. Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej.
Zarządzenie jest zgodne z:
· „Dyrektywą Siedliskową” - Dyrektywa Rady 79/43 z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej flory i fauny;
· „Dyrektywą Ptasią” - Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE z dnia 
30 listopada 2009 r. w sprawie ochrony dzikiego ptactwa.

image3.png
POLOZENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY "SKARBOWA GORA"
ARKUSZ 3z7

626600 627100

0 100 200 300 m
I I

Uktad wspotrzednych PL-1992
Objasnienia

granica rezerwatu przyrody "Skarbowa Goér:
granica otuliny rezerwatu przyrody "Skarbowa Géra"
= J

granice wydzielen lesnych

granica wojewodztw

Komorniki Nazwy miejscowosci

- Oddzialy i wydzielenia lesne: Bank Danych o Lasach,
ustuga pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)

- Ortofotomapa: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 18.09.2025 r.)

- Mapa topograficzna: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 01.09.2025 r.)
-Panstwowy Rejestr Nazw Geograficznych, ustuga
pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)





image4.png
POLOZENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY "SKARBOWA GORA"
ARKUSZ 4z7

627600 628100

0 100 200 300 m
I I

Uktad wspotrzednych PL-1992
Objasnienia

granica rezerwatu przyrody "Skarbowa Goér:
granica otuliny rezerwatu przyrody "Skarbowa Géra"
= J

granice wydzielen lesnych

granica wojewodztw

Komorniki Nazwy miejscowosci

- Oddzialy i wydzielenia lesne: Bank Danych o Lasach,
ustuga pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)

- Ortofotomapa: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 18.09.2025 r.)

- Mapa topograficzna: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 01.09.2025 r.)
-Panstwowy Rejestr Nazw Geograficznych, ustuga
pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)





image5.png
POLOZENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY "SKARBOWA GORA" JEGO OTULINY
ARKUSZ 527

628600 629100 629600

0 100 200 300 m
I I

Uktad wspotrzednych PL-1992
Objasnienia

granica rezerwatu przyrody "Skarbowa Goér:
granica otuliny rezerwatu przyrody "Skarbowa Géra"
= J

granice wydzielen lesnych

granica wojewodztw

Komorniki Nazwy miejscowosci

- Oddzialy i wydzielenia lesne: Bank Danych o Lasach,
ustuga pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)

- Ortofotomapa: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 18.09.2025 r.)

- Mapa topograficzna: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 01.09.2025 r.)
-Panstwowy Rejestr Nazw Geograficznych, ustuga
pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)





image6.png
POLOZENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY "SKARBOWA GORA"
ARKUSZ 627

626600 627100

0 100 200 300 m
I I

Uktad wspotrzednych PL-1992
Objasnienia

granica rezerwatu przyrody "Skarbowa Goér:
granica otuliny rezerwatu przyrody "Skarbowa Géra"
= J

granice wydzielen lesnych

granica wojewodztw

Komorniki Nazwy miejscowosci

- Oddzialy i wydzielenia lesne: Bank Danych o Lasach,
ustuga pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)

- Ortofotomapa: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 18.09.2025 r.)

- Mapa topograficzna: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 01.09.2025 r.)
-Panstwowy Rejestr Nazw Geograficznych, ustuga
pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)





image7.png
POLOZENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY "SKARBOWA GORA" JEGO OTULINY
ARKUSZ 7z7

627600 628100

0 100 200 300 m
I I

Uktad wspotrzednych PL-1992
Objasnienia

granica rezerwatu przyrody "Skarbowa Goér:
granica otuliny rezerwatu przyrody "Skarbowa Géra"
= J

granice wydzielen lesnych

granica wojewodztw

Komorniki Nazwy miejscowosci

- Oddzialy i wydzielenia lesne: Bank Danych o Lasach,
ustuga pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)

- Ortofotomapa: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 18.09.2025 r.)

- Mapa topograficzna: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 01.09.2025 r.)
-Panstwowy Rejestr Nazw Geograficznych, ustuga
pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)





image1.png
POLOZENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYR / "SKARBOWA GORA" ORAZ JEGO OTULINY
ARKUSZ 1z7

626600 627100

300 m
I I
Uktad wspdirzednych PL-1992
Objasnienia
granica rezerwatu przyrody "Skarbowa Goéra"
granica otuliny rezerwatu przyrody "Skarbowa Goéra"

granice wydzielen lesnych

— J granica wojewodztw

Komorniki hazwy miejscowosci

- Oddzialy i wydzielenia lesne: Bank Danych o Lasach,
ustuga pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)

- Ortofotomapa: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 18.09.2025 r.)

- Mapa topograficzna: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 01.09.2025 r.)
-Panstwowy Rejestr Nazw Geograficznych, ustuga
pobierania (data dostgpu - 01.09.2025 r.)





image2.png
POLOZENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY "SKARBOWA GORA" JEGO OTULINY
ARKUSZ2z7

627600 628100

0 100 200 300 m
I I

Uktad wspotrzednych PL-1992
Objasnienia

granica rezerwatu przyrody "Skarbowa Goér:
granica otuliny rezerwatu przyrody "Skarbowa Géra"
= J

granice wydzielen lesnych

granica wojewodztw

Komorniki Nazwy miejscowosci

- Oddzialy i wydzielenia lesne: Bank Danych o Lasach,
ustuga pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)

- Ortofotomapa: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 18.09.2025 r.)

- Mapa topograficzna: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (data dostepu - 01.09.2025 r.)
-Panstwowy Rejestr Nazw Geograficznych, ustuga
pobierania (data dostepu - 01.09.2025 r.)





